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Formandsberetning 2024

2024 var et stille år uden store lejre. 

Lejrturene er den tid, hvor spejderne kan se at de ting, vi går og træner på vores ugentlige 
møder giver mening. Det er lige pludselig vigtigt, at besnøringerne holder mere end en 
time, når man også gerne vil have lavet noget mad. 

De lærer også hurtigt, at det er en fordel at hjælpes ad med at løse opgaverne, og byde ind 
når der er noget, man er god til, Børnene vokser utroligt meget på en lejr, når de føler, at de 
lykkedes med flere og flere ting. De får overskud og prøver nyt, får nye venner og hviler i 
sig selv, hjælper og giver plads til mere fællesskab.

Troppe havde en fantastisk tur til Norge, Fjeldrotterne var på Vendelbo Jamboretten i 
Nordjylland, Skovmusene var på tur i Kristi Himmelfarts ferien til Houens Odde 
Spejdercenter og Myrerne var på sommer tur til Gyvelhytten med overnatning.

Gyvelhytten er vores lille spejderhytte ved Knudsø ved siden af Birkhede Camping, her er 
der plads til at lege i vores lille skov, og søens muligheder kan også prøves af. Der er en fin 
sandbund, så der kan bades, og det er nemt at lægge til og fra med vores kanoer. 

Hytten har også et lille køkken, toilet og bad er i garagebygningen. Ud over det er der også 
tre sheltere, så der er rig mulighed for at overnatte med en hel flok på 20-25 spejdere.

Grenene bruger også hytten til møder om sommeren, det kræver lidt samkørsel, eller en 
cykeltur, der er lidt længere end den plejer.

Lynghoved har fået radiatorer installeret i den gamle fløj både oppe og nede. Det har givet 
et helt andet indeklima i den gamle fløj, og Klanens rum er blevet superhyggeligt at være i, 
da der konstant er 19 grader. Der er også installeret styring af temperaturen i alle rum. 
Dette har betydet, at vi har kunnet lukke to af de tre varmevekslere ned, og derved kunnet 
spare på strømmen.

Det er en gammel vision at 1. Ry Gruppe gerne vil satse på træklatring. Det er der to Klan 
folk, der er ved at realisere.

Gruppen er nu så heldige at have to uddannede klatreinstruktører i 1. Ry Gruppe, nemlig 
Agnete og Andreas. De er allerede i gang med at uddanne nogle flere af gruppens ledere til 
også at blive klatreinstruktører.
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Vores nye klan nr. 2 som kaldes Klan B har bygget et lille rum, i det gamle mødelokale, som 
netop har fået radiatorer, hvor der nu opbevares det klatreudstyr gruppen har købt. Det er 
en super ide, der kan gøre, at vores klatreudstyr ligger/hænger godt og tørt, så det holder 
længere. 

Multihallen mangler på Lynghoved. Vi må indrømme, at det tager rigtigt lang tid at søge 
fonde og få svar fra dem. Byggetilladelsen og diverse dispensationer er på plads. Vi arbejder 
videre i 2025 og går i gang lige så snart vi har økonomien på plads. 

Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at takke alle de frivillige kræfter, der er rundt om 
gruppen, både ledere, bestyrelse, hyttefædre, loppehold, dem der gør rent, dem der sætter 
flag og alle dem, der bare hjælper til, hvor der er behov. Uden jeres kræfter og engagement 
kunne så stor en gruppe som 1. Ry Gruppe slet ikke eksistere.

På bestyrelsens vegne

Leon Sindberg

Formand


